
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 177

 14 Ιουνίου 2011

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 4751
Συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου (ΤΕΣ) 

Μαθηματικών και Επιστημών της Πληροφορίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 2919/2001 «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 128/Α’/2001), με τις οποίες αντικατα−
στάθηκε το άρθρο 9 παρ. 12 του Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 
της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ 
13/Α’/1985).

β) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», (ΦΕΚ 98 Α’).

γ) του άρθρου 26, παρ. 3 του Ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη 
της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’  
163), με το οποίο η αναστολή της ισχύος των διατάξεων 
του ν. 3653/2008 (ΦΕΚ 49 Α’) παρατείνεται από τη λήξη 
της (31/12/2010, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν. 3822/2010 
ΦΕΚ 21 Α’) έως 31/12/2011,

δ) το άρθρο 46, παρ. 1, του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/
Α’/20.09.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού −
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 187/2009, (ΦΕΚ 214/Α’/07.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

3. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ 221/Α/5.11.09) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Π.Δ. 
24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» (ΦΕΚ 56/
Α’/15.04.2010).

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού 1120/Η/07.01.2010 
(ΦΕΚ 1/Β’/08.01.2010), , «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 

και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου».

5. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων 11161/ΦΕΚ ΥΟΔΔ/309/20.09.2010), 
«Συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τε−
χνολογίας (Ε.Σ.Ε.Τ.)».

6. Τα πρακτικά της 6ης συνεδρίασης της ολομέλειας 
του Ε.Σ.Ε.Τ η οποία έλαβε χώρα στις 6−8 Ιανουαρίου 
2011, αποφασίζουμε:

1. Την συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλί−
ου (ΤΕΣ) Μαθηματικών και Επιστημών της Πληροφορίας 
ως ακολούθως:

Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α. Νικόλαος. Καλουπτσίδης του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. 

 652065), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Αθηνών, Σχολή Θε−
τικών Επιστημών, Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοι−
νωνιών, ως πρόεδρος

β. Χρήστος Παπαδημητρίου του Χαριλάου, (αρ. δια−
βατηρίου ΑΑ 2837734), Καθηγητής, EECS, University of 
California at Berkeley

γ. Ιωάννης Τσιτσικλής του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. AB 3917067), 
Καθηγητής, Massachusetts Institute of Technology−MIT, 
Department of Electrical and Computer Engineering

δ. Βασίλειος Δουγαλής του Αχιλλέα, (Α.Δ.Τ. AB 667028). 
Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, Τμήμα Μαθηματικών

ε. Πέτρος Μαραγκός του Αγγελή, (Α.Δ.Τ ΑΖ 047122), 
Καθηγητής, Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, Σχολή Ηλε−
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών

στ. Ηλίας Κουτσουπιάς του Βασιλείου, (Α.Δ.Τ. Χ 510700), 
Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, Σχολή Θετικών Επιστημών, Τμήμα Πληροφορι−
κής και Τηλεπιικοινωνιών

ζ. Αθανάσιος Τζαβάρας του Ευάγγελου, (Α.Δ.Τ. 959003), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Τμήμα Εφαρμοσμέ−
νων Μαθηματικών

ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
α. Λέανδρος Τασιούλας του Ορέστη, (Α.Δ.Τ. ΑΗ 279560), 

Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Τμήμα Μηχανικών 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Τηλεπικοινωνιών και Δι−
κτύων.

1159



1160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

β. Αντώνιος Μελάς του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. Τ 002670), 
Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, Σχολή Θετικών Επιστημών, Τμήμα Μαθημα−
τικών

III. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΣΕΤ (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
α. Κωνσταντίνος Δαφέρμος του Μιχαήλ, (Α.Δ.Τ. Α 377816),

Καθηγητής στο Τμήμα Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
του Πανεπιστημίου Brown των Η.Π.Α

β. Amedeo Odoni του Ροδόλφου, (αριθμός διαβατηρίου 
AB 3668838), Καθηγητής, στο Τεχνολογικό Ινστιτούτο 
Μασσαχουσέτης (MIT), στο Τμήμα Αεροναυτικής και στο 
Τμήμα Πολιτικών και Περιβαλλοντολόγων Μηχανικών

2. Η θητεία των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (ΤΕΣ) ορίζεται τριετής.

3. Χρέη γραμματέα του παρόντος ΤΕΣ θα ασκεί ερ−
γαζόμενος ο οποίος υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας με οποιοδήποτε καθεστώς 
απασχόλησης σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Μαΐου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
    Αριθμ. 4752
Συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου (ΤΕΣ) 

Βιοεπιστημών (Βιολογία, Ιατρική, Γεωπονία, Διατρο−
φή, Βιοτεχνολογία).  

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 2919/2001 «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 128/Α’/2001), με τις οποίες αντικατα−
στάθηκε το άρθρο 9 παρ. 12 του Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 
της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ 
13/Α’/1985).

β) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», (ΦΕΚ 98 Α’).

γ) του άρθρου 26, παρ. 3 του Ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη 
της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 163 
Α’), με το οποίο η αναστολή της ισχύος των διατάξεων 
του Ν. 3653/2008 (ΦΕΚ 49 Α’) παρατείνεται από τη λήξη 
της (31/12/2010, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν. 3822/2010 
ΦΕΚ 21 Α’) έως 31/12/2011,

δ) το άρθρο 46, παρ. 1 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/
Α’/20.09.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτι−
κού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 187/2009, (ΦΕΚ 214/Α’/07.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

3. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ 221/Α’/05.11.09) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Π.Δ. 
24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» (ΦΕΚ 56/
Α’/15.04.2010)

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού 1120/Η/07.01.2010 
(ΦΕΚ 1/Β’/08.01.2010), , «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−

πουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου».

5. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων 11161/ΦΕΚ ΥΟΔΔ/309/20.09.2010), 
«Συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τε−
χνολογίας (Ε.Σ.Ε.Τ.)».

6. Τα πρακτικά της 6ης συνεδρίασης της ολομέλειας 
του Ε.Σ.Ε.Τ η οποία έλαβε χώρα στις 6−8 Ιανουαρίου 
2011.

7. Τα πρακτικά της 7ης συνεδρίασης της ολομέλειας 
του Ε.Σ.Ε.Τ. η οποία έλαβε χώρα στις 28−30 Μαρτίου 
2011, αποφασίζουμε:

1. Τη συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου 
(ΤΕΣ) Επιστημών της Ζωής (Βιολογία, Ιατρική, Γεωπονία, 
Διατροφή, Βιοτεχνολογία) ως ακολούθως:

Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
α. Ευστράτιος Πατσούρης του Σταύρου, (Α.Δ.Τ. Σ 035419), 

Καθηγητής Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών (ΕΚΠΑ), Ιατρική Σχολή, ως πρόεδρος

β. Σπυρίδων Αρταβάνης − Τσάκωνας τον Ιωάννη, (αριθ−
μός διαβατηρίου ΑΒ 8359287), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο 
Harvard

γ. Αργύριος Ευστρατιάδης του Αίσωνος − Ευστράτι−
ου, (Α.Δ.Τ Β 612551), Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών, 
Ακαδημία Αθηνών

δ. Βασίλειος Πάχνης του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ. Θ 751785),  
Διευθυντής, Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας και Βιοτε−
χνολογίας, Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας

ε. Ιωάννης Ιωαννίδης του Παύλου, (Α.Δ.Τ. Μ 030180), 
Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας, Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων

στ. Θεόδωρος Φώτσης του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 806493), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

ζ. Εμμανουήλ Δερμιτζάκης του Θεόφιλου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 1851621), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Γενεύης

ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α. Ανδρέας Μαργιωρής του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 

4709769), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Τμήμα Ια−
τρικής

β. Αριστείδης − Νικόλαος Οικονομίδης του Άρη (αριθμός 
διαβατηρίου ΑΒ 6541836), Senior Director, Regeneron

γ. Νεκτάριος Ταβερναράκης του Νικολάου, (αριθμός  
διαβατηρίου ΑΒ 7475415), Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας 
και Βιοτεχνολογίας, Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας

δ. Αχιλλέας Γραβάνης του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. ΑΙ 450269) 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Τμήμα Ιατρικής

ε. Βασίλειος Γοργούλης του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. Χ 712348), 
Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, Ιατρική Σχολή

στ. Ρεβέκκα Μάτσα του Αβραάμ, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 043794), 
Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ

ζ. Κουτσιλιέρης Μιχαήλ του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 49565), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Αθηνών, Ιατρική Σχολή

III. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΣΕΤ (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
α. Γεώργιος Χρούσος του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ. Μ 216163), 

Καθηγητής και Διευθυντής της Α΄ Παιδιατρικής Κλινικής 
στην Ιατρική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Αντιπρόεδρος ΕΣΕΤ

β. Άρτεμις Σιμοπούλου του Παναγιώτη, (αριθμός δια−
βατηρίου 016997502), Πρόεδρος τον Εθνικού Κέντρου 
Γενετικής, Διατροφής και Υγείας των Η.Π.Α.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1161

γ. Γεώργιος Παυλάκης του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. Θ 233000), 
Ερευνητής στο Εθνικό Ινστιτούτο κατά του Καρκίνου 
των Η.Π.Α.

2. Η θητεία των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (ΤΕΣ) ορίζεται τριετής.

3. Χρέη γραμματέα του παρόντος ΤΕΣ θα ασκεί ερ−
γαζόμενος ο οποίος υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας με οποιοδήποτε καθεστώς 
απασχόλησης σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαΐου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
 

   Αριθμ. 4750
Συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβουλίου 

(ΤΕΣ) Επιστημών Μηχανικού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 2919/2001 «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 128/Α’/2001), με τις οποίες αντικατα−
στάθηκε το άρθρο 9 παρ. 12 του Ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη 
της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (ΦΕΚ 
13/Α’/1985).

β) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», (ΦΕΚ 98 Α’).

γ) του άρθρου 26, παρ. 3 του Ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη 
της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’  
163), με το οποίο η αναστολή της ισχύος των διατάξεων 
του Ν. 3653/2008 (ΦΕΚ 49 Α’) παρατείνεται από τη λήξη 
της (31.12.2010, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν. 3822/2010 
ΦΕΚ 21 Α’) έως 31/12/2011,

δ) το άρθρο 46, παρ. 1 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/
Α’/20.09.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτι−
κού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

2. Το Π.Δ. 187/2009, (ΦΕΚ 214/Α’/07.10.2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

3. Το Π.Δ. 189/2009, άρθρο 8 (ΦΕΚ 221/Α’/05.11.09) «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Π.Δ. 
24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων και τροποποιήσεις του π.δ. 189/2009» (ΦΕΚ 56/
Α’/15.04.2010).

4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού 1120/Η/07.01.2010 
(ΦΕΚ 1/Β’/08.01.2010), «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου».

5. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων 11161/ΦΕΚ ΥΟΔΔ/309/20.09.2010), 
«Συγκρότηση του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Τε−
χνολογίας (Ε.Σ.Ε.Τ.)».

7. Τα πρακτικά της 6ης συνεδρίασης της ολομέλειας 
του Ε.Σ.Ε.Τ η οποία έλαβε χώρα στις 6−8 Ιανουαρίου 
2011, αποφασιζουμε:

1. Τη συγκρότηση Τομεακού Επιστημονικού Συμβου−
λίου (ΤΕΣ) Επιστημών Μηχανικού (Αεροναυτική, Αστρο−
ναυτική, Χημική Μηχανική, Μηχανολογία, Ηλεκτρολογία, 
Ηλεκτρονική και Τηλεπικοινωνίες, Ναυπηγική, Επιστήμες 
του Πολιτικού Μηχανικού) ως ακολούθως:

Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α) Κωνσταντίνος Βαγενάς του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 224303), Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πατρών, Πολυτε−
χνική Σχολή, Τμήμα Χημικών Μηχανικών, ως πρόεδρος

β) Μιχαήλ Φαρδής του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 803648), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πατρών, Πολυτεχνική Σχολή, 
Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών

γ) Νικόλαος Μουσιόπουλος του Στυλιανού, (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 655020), Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών

δ) Εμμανουήλ Σαρρής του Θεόδωρου, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 016030),
Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Τμήμα 
Hλεκτρoλόγωv Μηχανικών και Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών

ε) Ξενοφών Βερύκιος του Ευάγγελου, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 229271), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πατρών, Τμήμα Χημικών Μη−
χανικών

στ) Τιμολέων Σελλής του Κυριάκου, (Α.Δ.Τ Ν 054393), 
Καθηγητής, Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, Σχολή Ηλε−
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών

IΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
α) Βασίλειος Μάγκλαρης του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 

ΑΙ 036319), Καθηγητής, Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, 
Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο−
λογιστών

β) Ιωάννης Μπάρτζης του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. ΑΒ 857803), 
Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών

III. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΣΕΤ (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
α). Δώρος Θεοδώρου του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. Φ 019042), 

Καθηγητής στον Τομέα Επιστήμης και Τεχνικής των 
Υλικών της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσοβίου Πολυτεχνείου

β) Amedeo Odoni του Ροδόλφου, (αρ. διαβατηρίου ΑΒ 
3668838), Καθηγητής στο Τεχνολογικό Ινστιτούτο Μασ−
σαχουσέτης (MIT), στο Τμήμα Αεροναυτικής και στο 
Τμήμα Πολιτικών και Περιβαλλοντολόγων Μηχανικών

2. Η θητεία των μελών του Τομεακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου (ΤΕΣ) ορίζεται τριετής.

3. Χρέη γραμματέα του παρόντος ΤΕΣ θα ασκεί ερ−
γαζόμενος ο οποίος υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας με οποιοδήποτε καθεστώς 
απασχόλησης σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαΐου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

-
   Με την υπ’ αριθμ. Φ.908/60177/Η/26.05.2011 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 17 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α’/2005), την υπ’ αριθμ. Φ.908/158475/Η/22.12.2009 (ΦΕΚ 
548/Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2009) απόφαση απόσπασης της Μα−



1162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ρίας Θάνου του Νικολάου, στο γραφείο του Ειδικού 
Γραμματέα του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευμάτων, διακόπτεται η απόσπαση από 
01/05/2011 στο Γραφείο του Ειδικού Γραμματέα του 
Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, Βασίλειου Παπάζογλου, της ΜΑΡΙΑΣ ΘΑΝΟΥ του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. Φ 044676), υπαλλήλου ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού − Οικονομικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι−
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ  ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-

    Με την Φ.908/59430/Η/25.05.2011 απόφαση της Ανα−
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 47 και του άρθρου 55 του Π.Δ. 
63/2005, την ΠΥΣ 328/94 (ΦΕΚ 135/Α’/30.08.1994), την ΠΥΣ 
474 (ΦΕΚ 214/Α’/07.12.1994), το Π.Δ. 88 (154/Α’/07.09.2010), 
το Π.Δ. 89 (ΦΕΚ 154/Α’/07.09.2010), την Φ.908/129279/
Η/14.10.2010 (ΦΕΚ 356/Υ.Ο.Δ.Δ./02.11.2010) απόφαση με την 
οποία προσλήφθηκε η Διονυσία Καρούσου του Ευαγγέ−
λου στο γραφείο της Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, τη με ημερομηνία 
04/05/2011 αίτηση παραίτησης της ανωτέρω υπαλλήλου, 
γίνεται αποδεκτή η από 04/05/2011 αίτηση παραίτησης 
της ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ ΚΑΡΟΥΣΟΥ του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
541019), Δικηγόρου, από τη θέση του Ειδικού Συνεργάτη, 
στο Πολιτικό Γραφείο της Αναπληρωτή Υπουργού Παι−
δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Φωτεινής 
Γεννηματά. 

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ

-
    Αριθμ. 59585/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

   ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α’)

2. Τα υπ’ αριθμ. 2/2011 και 6/2011 Πρακτικά του Συμ−
βουλίου Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων 
(Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/01.04.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δι−
ατάξεις»

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 196 
Β’’) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/09.11.2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού  
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ.7.4/3028/372/24.03.2011 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

5. Το υπ’ αριθμ. 11615/23.05.2011 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής 
για την εξέταση της υπόθεσης αιτούντων αναγνώριση 
επαγγελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού απο−
φασιζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Σαμουηλίδης Εμμανουήλ του Σαμουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 560644, αναπληρωτής καθηγητής της Σχολής Ναυπη−
γών Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, εκπρόσωπος του Διεπιστημονικού Οργα−
νισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφό−
ρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τομπουλίδη 
Ανανία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 702581, καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, επίσης εκπρόσωπος του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης.

2. Μουρτζανός Κωνσταντίνος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
AB 660063, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προϊ−
στάμενος της Δ/νσης Υποστήριξης Βιομηχανιών, ως τα−
κτικό μέλος και Κατσιμαγκλή Αντιγόνη του Γεώργιου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 130460, κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομι−
κού με βαθμό Β΄, υπάλληλος της Δ/νσης Υποστήριξης 
Βιομηχανιών, ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας

3. Σπύρου Κωνσταντίνος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Π 366768, 
Ναυπηγός Μηχανολόγος Μηχανικός, ως τακτικό μέλος 
και Ζαραφωνίτης Γεώργιος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 054148, Μηχανολόγος Μηχανικός, ως αναπληρωμα−
τικό μέλος, εκπρόσωποι του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
της Ελλάδας

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνωμο−
δότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία πραγ−
ματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη της για 
τις υποθέσεις των α) Σίμου Ευστάθιου του Αντωνίου 
και β) Μπούτσικα Ιωάννη του Ανδρέα (Ναυπηγών Μη−
χανολόγων Μηχανικών) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 
17 του Π.Δ. 38/2010, ως προς τις οποίες έχουν εκδοθεί 
οι με αριθ. 2/2011 και 6/2011 αποφάσεις του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων. Η τριμελής 
επιτροπή οφείλει να παραδώσει στο Συμβούλιο υπο−
γεγραμμένο το πρακτικό της συνεδρίασης της για τις 
ανωτέρω περιπτώσεις μέσα σε διάστημα ενός μηνός 
από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 25 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1163

      Αριθμ. 59584/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α’)

2. Τα υπ’ αριθμ. 2/2011, 3/2011 και 4/2011 πρακτικά του 
Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων 
(Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/01.04.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δι−
ατάξεις»

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.908/62361/Η/01.06.2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 196 
Β’) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/09.11.2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού   
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ.7.4/3028/372/24.03.2011 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

5. Το υπ’ αριθμ. 11615/23.05.2011 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής 
για την εξέταση της υπόθεσης αιτούντων αναγνώριση 
επαγγελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Σαμουηλίδης Εμμανουήλ του Σαμουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 560644, αναπληρωτής καθηγητής της Σχολής Ναυπη−
γών Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, εκπρόσωπος του Διεπιστημονικού Οργα−
νισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφό−
ρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τομπουλίδη 
Ανανία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 702581, καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, επίσης εκπρόσωπος του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης.

2. Μουρτζανός Κωνσταντίνος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
AB 660063, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προϊ−
στάμενος της Δ/νσης Υποστήριξης Βιομηχανιών, ως τα−
κτικό μέλος και Κατσιμαγκλή Αντιγόνη του Γεώργιου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 130460, κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομι−
κού με βαθμό Β΄, υπάλληλος της Δ/νσης Υποστήριξης 
Βιομηχανιών, ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι 

του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας

3. Ευθυμιάδης Απόστολος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 083886, Μηχανολόγος − Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, 
ως τακτικό μέλος και Δερμιτζάκης Εμμανουήλ του Αρι−
στείδη, με Α.Δ.Τ. AB 634924, Μηχανολόγος Μηχανικός, 
ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για τις υποθέσεις των α) Νταλιου Θωμά του Γεωρ−
γίου, β) Αγγελής Νικόλαος του Αντώνιου, γ) Γιαννάτος 
Σπυρίδων του Νικολάου, δ) Καλαμπαλίκη Κωνστάντια 
του Δημητρίου, ε) Λόντου Αικατερίνη του Παναγιώτη 
και στ) Χούντας Νικόλαος του Αθανασίου (Μηχανολό−
γων Μηχανικών) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17 του 
Π.Δ. 38/2010, ως προς τις οποίες έχουν εκδοθεί οι με 
αριθ. 2/2011, 3/2011 και 6/2011 αποφάσεις του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων. Η τριμελής 
επιτροπή οφείλει να παραδώσει στο Συμβούλιο υπο−
γεγραμμένο το πρακτικό της συνεδρίασής της για τις 
ανωτέρω περιπτώσεις μέσα σε διάστημα ενός μηνός 
από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 25 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗ

-
      Αριθμ. 59577/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α’)

2. Τα αριθ. 3/2011 και 6/2011 Πρακτικά του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/01.04.2005),  
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δι−
ατάξεις»

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 196 
Β’) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/09.11.2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού  
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)



1164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Το υπ’ αριθμ. Δ17γ/422/2/Φ.Ν.455/15.11.2010 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων

5. Το υπ’ αριθμ. 11615/23.05.2011 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής 
για την εξέταση της υπόθεσης αιτούντων αναγνώριση 
επαγγελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Σαμουηλίδης Εμμανουήλ του Σαμουήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 560644, αναπληρωτής καθηγητής της Σχολής Ναυπη−
γών Μηχανολόγων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, εκπρόσωπος του Διεπιστημονικού Οργα−
νισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφό−
ρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τομπουλίδη 
Ανανία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 702581, καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, επίσης εκπρόσωπος του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης.

2. Αγγελάκης Βίκτωρ του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 005404,
ΠΕ του κλάδου Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Διεθνών σχέσεων και Θε−
μάτων ΕΟΚ της Δ/νσης (Δ11) της ΓΓΔΕ, ως τακτικό μέλος 
και Δερμιτζάκης Μιχαήλ του Επαμεινώνδα, με Α.Δ.Τ. 
Ν 037714, ΠΕ4 του κλάδου Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών της Δ/νσης Οδικών Έργων (Δ1) της ΓΓΔΕ, ως 
αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων

3. Κανιτάκη Ειρήνη του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Π 384635, Πολιτικός Μηχανικός, ως τακτικό μέλος 
και Τσουκαλά Βασιλική του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 090549, Πολιτικός Μηχανικός, ως αναπληρωματικό 
μέλος, εκπρόσωποι του Τεχνικού Επιμελητηρίου της 
Ελλάδας

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για τις υποθέσεις των α) Μπιμπίρη Σπυρίδωνα του 
Χαρίσιου, β) Τράντα Γεώργιου του Αντωνίου και γ) Κα−
ρυωτάκη Μαρία Χριστίνα του Βασίλειου − Εμμανουήλ 
(Πολιτικών Μηχανικών) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17
του Π.Δ. 38/2010, ως προς τις οποίες έχουν εκδοθεί οι 
με αριθ. 3/2011 και 6/2011 αποφάσεις του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων. Η τριμελής 
επιτροπή οφείλει να παραδώσει στο Συμβούλιο υπο−
γεγραμμένο το πρακτικό της συνεδρίασής της για τις 
ανωτέρω περιπτώσεις μέσα σε διάστημα ενός μηνός 
από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 25 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ

    Αριθμ. 59586/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α’)

2. Το υπ’ αριθμ. 3/2011 πρακτικό του Συμβουλίου Ανα−
γνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/01.04.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δι−
ατάξεις»

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.908/62361/Η/01.06.2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 196 
Β’) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/09.11.2010 ένγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού  
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ.7.4/3028/372/24.03.2011 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

5. Το υπ’ αριθμ. 11615/23.05.2011 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούντος αναγνώριση επαγ−
γελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασιζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Κωτσόπουλος Σταύρος του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. 
AB 383790, καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών του Πανεπι−
στημίου Πατρών, εκπρόσωπος του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληρο−
φόρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τομπουλίδη 
Ανανία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 702581, καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, επίσης εκπρόσωπος του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης.

2. Μουρτζανός Κωνσταντίνος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
AB 660063, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, Προ−
ϊστάμενος της Δ/νσης Υποστήριξης Βιομηχανιών, ως 
τακτικό μέλος και Κατσιμαγκλή Αντιγόνη του Γεώργιου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 130460, κλάδου ΠΕ Διοικητικού−Οικονομι−
κού με βαθμό Β΄, υπάλληλος της Δ/νσης Υποστήριξης 
Βιομηχανιών, ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1165

3. Σταθόπουλος Ιωάννης του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 002824, Μηχανολόγος − Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, 
ως τακτικό μέλος και Γεωργιλάκης Παύλος του Στυ−
λιανού, με Α.Δ.Τ. Ξ 037126, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, 
ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για την υπόθεση του Κούκα Δημήτριου του Βασι−
λείου (Μηχανικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Τηλεπι−
κοινωνιών και Δικτύων) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17
του Π.Δ. 38/2010, ως προς την οποία έχει εκδοθεί η 
με αριθ. 3/2011 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρι−
σης Επαγγελματικών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή 
οφείλει να παραδώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμέ−
νο το πρακτικό της συνεδρίασής της για τις ανωτέρω 
περιπτώσεις μέσα σε διάστημα ενός μηνός από την 
ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αμαρούσιο, 25 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ

-
    Αριθμ. 59582/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

   ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (ΦΕΚ 78 Α’)

2. Το υπ’ αριθμ. 6/2011 πρακτικό του Συμβουλίου Ανα−
γνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ.3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/01.04.2005), 
«Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δι−
ατάξεις»

β) Την υπ’ αριθμ. Φ.908/62361/Η/01.06.2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 196 
Β’) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/09.11.2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24.01.2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού   
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΠ/Φ.7.4/3028/372/24.03.2011 έγγραφο 
περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

5. Το υπ’ αριθμ. 11615/23.05.2011 έγγραφο περί ορισμού 
εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση της υπόθεσης αιτούντος αναγνώριση επαγ−
γελματικών προσόντων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συνιστούμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Κωτσόπουλος Σταύρος του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. 
AB 383790, καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών του Πανεπι−
στημίου Πατρών, εκπρόσωπος του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληρο−
φόρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τομπουλίδη 
Ανανία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 702581, καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, επίσης εκπρόσωπος του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης.

2. Μουρτζανός Κωνσταντίνος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
AB 660063, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προϊ−
στάμενος της Δ/νσης Υποστήριξης Βιομηχανιών, ως τα−
κτικό μέλος και Κατσιμαγκλή Αντιγόνη του Γεώργιου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 130460, κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομι−
κού με βαθμό Β΄, υπάλληλος της Δ/νσης Υποστήριξης 
Βιομηχανιών, ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.

3. Γιαμπουράς Εμμανουήλ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Π 014393, Μηχανικός Η/Υ και Πληροφορικής, ως τακτι−
κό μέλος και Πυροβολάκης Οδυσσέας του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. Ξ 205601, Μηχανικός Η/Υ και Πληροφορικής, ως 
αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι του Τεχνικού Επι−
μελητηρίου της Ελλάδας.

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και να εκθέσει τα αναγκαία 
πραγματικά περιστατικά που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για την υπόθεση του Παλαιολόγου Ιωάννη του Ευ−
στάθιου (Μηχανικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 
Πληροφορικής) σύμφωνα με το άρθρο 56 παρ. 17 του 
Π.Δ. 38/2010, ως προς την οποία έχει εκδοθεί η με αριθ. 
6/2011 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελ−
ματικών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή οφείλει να 
παραδώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμένο το πρακτι−
κό της συνεδρίασής της για τις ανωτέρω περιπτώσεις 
μέσα σε διάστημα ενός μηνός από την ημερομηνία της 
δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αμαρούσιο, 25 Μαΐου 2011 

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ



1166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001771406110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-21T09:17:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




